
UBND TỈNH ĐẮK LẮK 

SỞ TƯ PHÁP 
 

Số:          /KH-STP 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

       Đắk Lắk, ngày         tháng 4 năm 2022 

 

KẾ HOẠCH 

Triển khai thực hiện Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022  

của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu dân 

cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 

2022 - 2025, tầm nhìn đến 2030 trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk 

 

Thực hiện Kế hoạch số 42/KH-UBND ngày 28/02/2022 của UBND tỉnh về 

việc triển khai thực hiện Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ 

tướng Chính phủ phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh 

và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm 

nhìn đến 2030 trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk (sau đây viết tắt là Đề án), Sở Tư pháp 

xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 

06/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ 

liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai 

đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến 2030 trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Thực hiện đầy đủ các nhiệm vụ và giải pháp để đạt được các mục tiêu 

được giao trong Kế hoạch số 42/KH-UBND ngày 28/02/2022 của UBND tỉnh 

về việc triển khai thực hiện Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ 

tướng Chính phủ phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh 

và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm 

nhìn đến 2030 trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk. 

- Đẩy mạnh việc kết nối, sử dụng Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư với các 

Cơ sở dữ liệu chuyên ngành phục vụ giải quyết thủ tục hành chính và cung cấp 

dịch vụ công trực tuyến; phục vụ phát triển kinh tế xã hội; phục vụ công dân số; 

hoàn thiện hệ sinh thái phục vụ kết nối, khai thác, bổ sung làm giàu dữ liệu dân 

cư theo đúng mục tiêu của Đề án. 

2. Yêu cầu 

- Nội dung Kế hoạch cần bám sát Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 

06/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ, Kế hoạch số 42/KH-UBND ngày 
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28/02/2022 của UBND tỉnh, đồng thời, các chỉ tiêu, nội dung phải phù hợp với 

điều kiện thực tiễn của các đơn vị thuộc Sở, đảm bảo chất lượng, hiệu quả. 

- Xác định cụ thể các nhiệm vụ để phân công các đơn vị xây dựng kế hoạch 

thực hiện, tổ chức triển khai, kiểm tra, giám sát, đánh giá việc thực hiện. 

II. NỘI DUNG 

TT 
Nội dung thực 

hiện 

Thời 

gian thực 

hiện 

Sản phẩm 

chủ yếu 
Đơn vị chủ trì Đơn vị phối hợp 

Nguồn 

kinh 

phí 

1  

Thường xuyên 

phổ biến, quán 

triệt các văn bản 

của Chính phủ, Bộ 

Tư pháp, Tỉnh ủy, 

UBND tỉnh liên 

quan phát triển 

ứng dụng dữ liệu 

dân cư, định danh 

và xác thực điện 

tử phục vụ chuyển 

đổi số quốc gia. 

Hàng 

năm 

Hội nghị, 

cuộc họp, 

tài liệu 

riêng hoặc 

lồng ghép 

nội dung 

phổ biến, 

quán triệt 

Phòng Phổ 

biến, giáo dục 

pháp luật 

- Văn phòng Sở; 

- Các phòng, đơn 

vị thuộc Sở. 

Ngân 

sách 

nhà 

nước 

2  

Phối hợp thẩm 

định, góp ý, kiểm 

tra, rà soát, hệ 

thống hóa văn bản 

pháp luật về phát 

triển, cung cấp 

ứng dụng, dịch vụ 

số liên quan đến 

thông tin dân cư. 

Hàng 

năm 

các Văn 

bản được 

thẩm định, 

rà soát, 

góp ý  

Phòng Xây 

dựng và Kiểm 

tra văn bản quy 

phạm pháp luật 

- Công an tỉnh;  

- Sở Thông tin và 

Truyền thông; 

- Văn phòng 

UBND tỉnh; 

- Các cơ quan, 

đơn vị có liên 

quan. 

Ngân 

sách 

nhà 

nước 

3  

Phối hợp kết nối, 

chia sẻ dữ liệu 

giữa Cơ sở dữ liệu 

quốc gia về dân cư 

với Cơ sở dữ liệu 

hộ tịch điện tử 

toàn quốc. 

Trong 

năm 2022 

(khi có 

yêu cầu 

của Bộ 

Công an 

và Bộ Tư 

pháp) 

Kết nối 

được đưa 

vào sử 

dụng 

Phòng Hành 

chính - Bổ trợ 

tư pháp 

- Văn phòng Sở; 

- Sở Thông tin và 

Truyền thông. 

Ngân 

sách 

nhà 

nước 

4  Phối hợp kết nối, Trong Kết nối Phòng Hành - Văn phòng Sở; Ngân 
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TT 
Nội dung thực 

hiện 

Thời 

gian thực 

hiện 

Sản phẩm 

chủ yếu 
Đơn vị chủ trì Đơn vị phối hợp 

Nguồn 

kinh 

phí 

chia sẻ dữ liệu 

giữa Cơ sở dữ liệu 

quốc gia về dân cư 

với các Cơ sở dữ 

liệu của ngành Tư 

pháp như: Cơ sở 

dữ liệu quốc gia 

về xử lý vi phạm 

hành chính, Cơ sở 

dữ liệu quốc tịch, 

Cơ sở dữ liệu lý 

lịch tư pháp, Cơ 

sở dữ liệu trợ giúp 

pháp lý, Cơ sở dữ 

liệu về các tổ chức 

hành nghề công 

chứng… 

tháng 6 

năm 2023 

(khi có 

yêu cầu 

của Bộ 

Công an 

và Bộ Tư 

pháp) 

được đưa 

vào sử 

dụng 

chính - Bổ trợ 

tư pháp, 

QLXLVPHC&

TDTHPL, 

Trung tâm 

TGPL 

- Sở Thông tin và 

Truyền thông. 
sách 

nhà 

nước 

5  

Rà soát nâng cấp, 

hoàn thiện cơ sở 

hạ tầng công nghệ 

thông tin triển 

khai Đề án 

Hàng 

năm 

Cơ sở hạ 

tầng công 

nghệ 

thông tin 

được rà 

soát, nâng 

cấp, hoàn 

thiện 

Văn phòng Sở 
Các phòng, đơn 

vị thuộc Sở 

Ngân 

sách 

nhà 

nước 

6  

Thực hiện tích 

hợp, kết nối và 

chia sẻ dữ liệu dân 

cư giữa Cơ sở dữ 

liệu quốc gia về 

dân cư với Cổng 

Dịch vụ công quốc 

gia, hệ thống 

thông tin giải 

quyết thủ tục hành 

chính cấp tỉnh 

phục vụ xác thực, 

chia sẻ thông tin 

Theo chỉ 

đạo của 

Bộ Tư 

pháp, 

UBND 

tỉnh 

Cung cấp 

100% các 

dịch vụ 

công trực 

tuyến trên 

Cổng dịch 

vụ công 

quốc gia 

theo chỉ 

đạo của 

Đề án 

Văn phòng Sở 

 

- Các phòng, đơn 

vị thuộc Sở; 

- Sở Thông tin và 

Truyền thông. 

Ngân 

sách 

nhà 

nước 
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TT 
Nội dung thực 

hiện 

Thời 

gian thực 

hiện 

Sản phẩm 

chủ yếu 
Đơn vị chủ trì Đơn vị phối hợp 

Nguồn 

kinh 

phí 

công dân khi thực 

hiện thủ tục hành 

chính theo nguyên 

tắc không yêu cầu 

khai báo lại các 

thông tin đã có 

trong Cơ sở dữ 

liệu quốc gia về 

dân cư 

7  

Rà soát, cập nhật 

danh mục tài liệu, 

hồ sơ thủ tục hành 

chính trên cơ sở 

dữ liệu cấp tỉnh về 

thủ tục hành chính 

theo hướng dẫn 

của Bộ Tư pháp, 

UBND tỉnh. 

Hàng 

năm 

Thủ tục 

hành 

chính 

thường 

xuyên 

được cập 

nhật 

Phòng, đơn vị 

thuộc Sở 
Văn phòng Sở 

Ngân 

sách 

nhà 

nước 

8  

Chuẩn hóa danh 

mục tài liệu, hồ sơ 

thủ tục hành chính 

trên cơ sở dữ liệu 

quốc gia về thủ tục 

hành chính theo 

hướng dẫn của Bộ 

Tư pháp, UBND 

tỉnh. 

Hàng 

năm 

Danh mục 

tài liệu, hồ 

sơ thủ tục 

hành 

chính 

được 

chuẩn hóa 

Phòng, đơn vị 

thuộc Sở 
Văn phòng Sở 

Ngân 

sách 

nhà 

nước 

9  

Thực hiện số hóa 

hồ sơ, kết quả giải 

quyết thủ tục hành 

chính trong tiếp 

nhận, giải quyết 

thủ tục hành chính 

theo đúng quy 

định. 

Theo kế 

hoạch của 

UBND 

tỉnh 

Hồ sơ, kết 

quả giải 

quyết 

TTHC 

trong tiếp 

nhận, giải 

quyết 

TTHC 

theo đúng 

quy định 

Phòng, đơn vị 

thuộc Sở 
Văn phòng Sở 

Ngân 

sách 

nhà 

nước 
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TT 
Nội dung thực 

hiện 

Thời 

gian thực 

hiện 

Sản phẩm 

chủ yếu 
Đơn vị chủ trì Đơn vị phối hợp 

Nguồn 

kinh 

phí 

10  

Hoàn thành triển 

khai các dịch vụ 

công thiết yếu 

(Đăng ký khai 

sinh; Đăng ký khai 

tử; Đăng ký kết 

hôn; Liên thông 

đăng ký khai sinh 

đăng ký thường 

trú - cấp thẻ bảo 

hiểm y tế cho trẻ 

dưới 6 tuổi; Liên 

thông đăng ký 

khai tử - Xóa đăng 

ký thường trú - 

Trợ cấp mai táng 

phí; Cấp phiếu lý 

lịch tư pháp) bảo 

đảm sử dụng xác 

thực, chia sẻ dữ 

liệu từ Cơ sở dữ 

liệu quốc gia về 

dân cư. 

Trong 

năm 2022 

Các dịch 

vụ công 

được xác 

thực, chia 

sẻ với Cơ 

sở dữ liệu 

quốc gia 

về dân cư 

và các cơ 

sở dữ liệu 

khác 

Phòng Hành 

chính - Bổ trợ 

tư pháp 

- Văn phòng Sở; 

- Sở Thông tin và 

Truyền thông. 

Ngân 

sách 

nhà 

nước 

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Kinh phí thực hiện Kế hoạch được trích từ nguồn kinh phí Ngân sách nhà 

nước cấp cho Sở Tư pháp và các nguồn kinh phí hợp pháp khác theo quy định 

của pháp luật hiện hành. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Trưởng hoặc phụ trách các phòng, trung tâm thuộc Sở có trách nhiệm tổ 

chức phổ biến, quán triệt Kế hoạch này tới toàn thể công chức, viên chức, người 

lao động đơn vị mình. Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, có trách nhiệm 

chủ động và phối hợp với các đơn vị liên quan tổ chức thực hiện nhiệm vụ được 

xác định trong kế hoạch này. 

2. Văn phòng Sở có trách nhiệm theo dõi, kiểm tra, đôn đốc các phòng, 

trung tâm thuộc Sở tổ chức triển khai kế hoạch; tổng hợp, xây dựng báo cáo kết 
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quả thực hiện kế hoạch tham mưu lãnh đạo Sở báo cáo UBND tỉnh (qua Công 

an tỉnh) theo quy định. 

Trên đây là Kế hoạch của Sở Tư pháp triển khai thực hiện Quyết định số 

06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án phát 

triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi 

số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến 2030 trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk, 

yêu cầu Trưởng hoặc phụ trách các phòng, trung tâm thuộc Sở có trách nhiệm 

triển khai thực hiện. Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, 

vướng mắc đề nghị các đơn vị kịp thời phản ánh về Văn phòng Sở để tổng hợp, 

báo cáo Lãnh đạo Sở xem xét, giải quyết./. 

 

Nơi nhận: 

- Công an tỉnh (Phòng PC06); 

- Giám đốc, PGĐ Sở;  

- Các phòng, trung tâm thuộc Sở;  

- Lưu: VT, VP.        

                                        

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Phan Thị Hồng Thắng. 

 


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn


	2022-04-18T10:01:03+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Phan Thị Hồng Thắng<thangpth@tuphap.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-18T11:24:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<tuphap@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-18T11:24:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<tuphap@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-18T11:24:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<tuphap@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




